
                                  

                       

Página: 1 
 

/ 4 
 

                                  

       

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

    

 

                  

         

Pregão presencial 
     

                      

                                

                   

48/2022 
     

                        

                                

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
                        

           

Número Processo: 101/2022 
     

      

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
           

                   

                           

        

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
                   

              

Data do Processo: 08/12/2022 
     

                          

                                  

                                  

                                  

           

   

OBJETO DO PROCESSO 
    

         

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC 
 

         

  

ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO N° 01/2022  
0/2022 

 

         

 

Reuniram-se no dia 02/01/2023, as 09:11 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 
54522022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens 
descritos no Processo Licitatório Nº 101/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das 
propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu 
o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

  

         

    

PARECER DA COMISSÃO 
   

         

  

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas: 
1. UNIAOTUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA; 
2. RR RAUBER TRANSPORTES LTDA; 
3. TRANSVOMAR TRANSPORTES LTDA; 
 
Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da 
empresa abaixo listada: 
1. ADILSON PANISSON, da empresa: UNIAOTUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA; 
2. FRANCISCO RAUBER, da empresa RR RAUBER TRANSPORTES LTDA; 
3. VALDIR TEIXEIRA, da empresa TRANSVOMAR TRANSPORTES LTDA; 
 
As empresas declaram que cumprem plenamente com os requisitos de habilitação. 
A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. 
Após analise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo. 
A seguir passou- se para abertura dos envelopes contendo as documentações das empresas vencedoras. 
Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. 
As empresas apresentaram todas as documentações exigidas no edital, restando as mesmas devidamente habilitadas. 
A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação. 
 
Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 48/2022, a empresa abaixo 
listada com seu respectivo item vencedor: 

 

   

                                  

   

Participante: UNIAOTUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                                  

 

1 ITINERÁRIO 01:  Linha Adolfo Konder: 
TRAJETO: estimado 
Saída: 6h15min. comunidade Adolfo Konder: 
Carlinhos, José Procópio, confinamento Matté, Provin, João 
Freiberger, Rosário, Ferreiro, Riboli, Sotoriva, Ivan Ugulini, Celso 
Matté, Ponte EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente e ERM Angelo Soletti; 
 
Retorno 11h30min: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo 
Soletti, ponte, Celso Matté, Sotoriva, Ivan, Riboli, Rosário, Ferreiro, 
João Freiberger, Carlinhos, José Procópio, Confinamento Matté, 
Provin, Lovatto, Rocha, Riboldi, Morro do Magayver, João Freiberger, 
Zatti, Elizandro Ugulini, Celso Matté, ponte e CEI Pingo de Gente e 
ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz; 
Retorno 17h15min: CEI Pingo de Gente e ERM Angelo  

19.065, KM  10,1500 193.509,75 
    

                           



                 

        

Página: 2 
 

/ 4 
 

  

Soletti, EEB São Luiz, ponte, Celso Matté, Belé, Paulinho, Elizandro 
Ugulini, Joel Ugulini, Sotoriva, Zatti, João Freiberger, Morro do 
Magayver, Riboldi, Rocha.  
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 93 km, sendo um 
total de quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 
2023. Veículo com capacidade mínima de 44 alunos. - ITINERÁRIO 01:  
Linha Adolfo Konder: 
TRAJETO: estimado 
Saída: 6h15min. comunidade Adolfo Konder: 
Carlinhos, José Procópio, confinamento Matté, Provin, João 
Freiberger, Rosário, Ferreiro, Riboli, Sotoriva, Ivan Ugulini, Celso 
Matté, Ponte EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente e ERM Angelo Soletti; 
 
Retorno 11h30min: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo 
Soletti, ponte, Celso Matté, Sotoriva, Ivan, Riboli, Rosário, Ferreiro, 
João Freiberger, Carlinhos, José Procópio, Confinamento Matté, 
Provin, Lovatto, Rocha, Riboldi, Morro do Magayver, João Freiberger, 
Zatti, Elizandro Ugulini, Celso Matté, ponte e CEI Pingo de Gente e 
ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz; 
Retorno 17h15min: CEI Pingo de Gente e ERM Angelo Soletti, EEB São 
Luiz, ponte, Celso Matté, Belé, Paulinho, Elizandro Ugulini, Joel 
Ugulini, Sotoriva, Zatti, João Freiberger, Morro do Magayver, Riboldi, 
Rocha.  
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 93 km, sendo um 
total de quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 
2023. Veículo com capacidade mínima de 44 alunos. 

              

     

Total do Participante: 
       

     

193.509,75 
  

   

Participante: RR RAUBER TRANSPORTES LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                 

 

2 ITINERÁRIO 02: Linha Santo Antonio do Meio:  
TRAJETO: estimado 
Saída: 6hs.: Fernando Vivian, Ildo Fedatto, Granja Darci Cassaro, 
Antonio Enderle, Junior Biazi, Bar do Zordan, Antonio Tasca, José 
Cassaro,Nereu Matté, Kavalek, Serraglio, Trentim, Oficina Cella, EEB 
São Luiz, CEI Pingo de Gente e ERM Angelo Soletti. 
 
Retorno 11h30min.: CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São 
Luiz, Oficina Cella, Trentim, Serraglio, Kavalek, Nereu Matté, José 
Cassaro, Granja Darci Cassaro, Antonio Tasca, Bar do Zordan, Granja 
Darci Cassaro, Ildo Fedatto, Fernando Vivian, Junior Biazi, Jardini, 
Reina, Nilton Fedatto, Antonio S.Catarina, Rangel, Matté, Chico 
Rauber, Trentim, Oficina Cella,, EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM 
Angelo Soletti. 
 
Retorno 17h30min.:CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São 
Luiz, Mecânica Cella, Trentin, Chico Rauber, Matté, Antonio S. 
Catarina, Rangel, Nilton Fedatto, Reina, Posto Enderle, Granja Darci, 
Fabio S.Catarina, Fernando Vivian. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 92 km, sendo um 
total de quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 
2023. Veículo com capacidade mínima de 35 alunos. - ITINERÁRIO 02: 
Linha Santo Antonio do Meio:  
TRAJETO: estimado 
Saída: 6hs.: Fernando Vivian, Ildo Fedatto, Granja Darci Cassaro, 
Antonio Enderle, Junior Biazi, Bar do Zordan, Antonio Tasca, José 
Cassaro,Nereu Matté, Kavalek, Serraglio, Trentim, Oficina Cella, EEB 
São Luiz, CEI Pingo de Gente e ERM Angelo Soletti. 
 
Retorno 11h30min.: CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São 
Luiz, Oficina Cella, Trentim, Serraglio, Kavalek, Nereu Matté, José 
Cassaro, Granja Darci Cassaro, Antonio Tasca, Bar do Zordan, Granja 
Darci Cassaro, Ildo Fedatto, Fernando Vivian, Junior Biazi,  

18.860, KM  9,9500 187.657,00 
   

                



                  

        

Página: 3 
 

/ 4 
 

  

Jardini, Reina, Nilton Fedatto, Antonio S.Catarina, Rangel, Matté, Chico 
Rauber, Trentim, Oficina Cella,, EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM 
Angelo Soletti. 
 
Retorno 17h30min.:CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São 
Luiz, Mecânica Cella, Trentin, Chico Rauber, Matté, Antonio S. 
Catarina, Rangel, Nilton Fedatto, Reina, Posto Enderle, Granja Darci, 
Fabio S.Catarina, Fernando Vivian. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 92 km, sendo um 
total de quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 
2023. Veículo com capacidade mínima de 35 alunos. 

               

     

Total do Participante: 
        

     

187.657,00 
  

   

Participante: TRANSVOLMAR TRANSPORTES LTDA - ME 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                  

 

3 ITINERÁRIO 03: Linha Ilha Vermelha:  
TRAJETO: estimado 
Saída 6h15min.: saída João Straizer, Centro Parafusinho, Sebastião 
França, Constante kuminiki, Waschieviski, Delcir Gallo, Jardel 
Brustolin, Cesar Tessaro, DMER, ERM Angelo Soletti, CEI Pingo de 
Gente, EEB São Luiz. 
 
Retorno11h30min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo 
Soletti, DMER, Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo, 
Waschievschi, Constante Kuminiki, Sebastião França, Parafusinho, 
João Straizer, Schimidt na  Ilha Vermelha. 
 
Retorno as 17h15min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo 
Soletti, DMER, Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo,  
Waschievschi, Constante Kuminiki, Sebastião França, Parafusinho, 
João Straizer, Schimidt na  Ilha Vermelha. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 80 km, sendo um 
total de quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 
2023. Veículo com capacidade mínima de 32 alunos. - ITINERÁRIO 03: 
Linha Ilha Vermelha:  
TRAJETO: estimado 
Saída 6h15min.: saída João Straizer, Centro Parafusinho, Sebastião 
França, Constante kuminiki, Waschieviski, Delcir Gallo, Jardel 
Brustolin, Cesar Tessaro, DMER, ERM Angelo Soletti, CEI Pingo de 
Gente, EEB São Luiz. 
 
Retorno11h30min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo 
Soletti, DMER, Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo, 
Waschievschi, Constante Kuminiki, Sebastião França, Parafusinho, 
João Straizer, Schimidt na  Ilha Vermelha. 
 
Retorno as 17h15min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo 
Soletti, DMER, Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo,  
Waschievschi, Constante Kuminiki, Sebastião França, Parafusinho, 
João Straizer, Schimidt na  Ilha Vermelha. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 80 km, sendo um 
total de quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 
2023. Veículo com capacidade mínima de 32 alunos. 

16.400, KM  10,8000 177.120,00 
   

                 

     

Total do Participante: 
        

     

177.120,00 
  

                  

      

Total Geral: 558.286,75 
  



            

     

Página: 4 
 

/ 4 
 

            

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
União do Oeste, 02/01/2023 

            

          

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI 
    

PREGOEIRO 
    

      

EDNA CASSARO 
    

MEMBRO 
    

      

SUELEM DAL SANTO 
    

MEMBRO 
    

      

CARLA FAVERO CAPELETTI 
    

MEMBRO 
    

 

  

            

   

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
   

            

      

UNIAOTUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA 
   

    

ADILSON PANISSON 
   

    

RR RAUBER TRANSPORTES LTDA 
   

    

FRANCISCO RAUBER 
   

    

TRANSVOLMAR TRANSPORTES LTDA - ME 
   

    

VALDIR TEIXEIRA 
   

 

  

 


